Финансовое управление

Златоустовского городского округа

ПРИКАЗ

№ 95                         11.12.2018г.

Об утверждении порядков

направления  (предоставления)

главным распорядителем средств

бюджета Златоустовского городского

округа, представлявшим в суде

интересы муниципального

образования в соответствии с

пунктом 3 статьи 158 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, в

Финансовое управление

Златоустовского городского округа

информации о результатах

рассмотрения дела в суде, а также

информации о наличии оснований

для обжалования судебного акта и

результатах его обжалования

В соответствии с пунктом 2 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и подпунктом 54.2 пункта 10 Положения о бюджетном процессе

муниципального образования Златоустовский городской округ, утвержденное

решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 03.11.2009г.

№ 82-ЗГО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Порядок направления (представления) главным

распорядителем средств бюджета Златоустовского городского округа,

представлявшим в суде интересы муниципального образования в соответствии с

пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в Финансовое

управление Златоустовского городского округа информации о результатах

рассмотрения дела в суде, а также информации о наличии оснований для

обжалования судебного акта (приложение 1).

2. Утвердить Порядок направления (представления) главным

распорядителем средств бюджета Златоустовского городского округа,

представлявшим в суде интересы муниципального образования в соответствии с

пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в Финансовое

garantf1://8637012.1/
garantf1://8637012.0/

управление Златоустовского городского округа информации о результатах

обжалования судебного акта (приложение 2).

3.  Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети Интернет.

4.     Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5.     Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Финансового управления

Златоустовского городского округа     Т.Н. Царькова

Приложение 1 к приказу

Финансового управления

Златоустовского городского округа

от____________ № _____________

Порядок

направления (представления) главным распорядителем средств бюджета

Златоустовского городского округа, представлявшим в суде интересы

муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, в Финансовое управление Златоустовского

городского округа информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также

информации о наличии оснований для обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила направления (представления)

главным распорядителем средств бюджета Златоустовского городского округа

(далее - главный распорядитель), представлявшим в суде интересы

муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, подпунктом 17 пункта 13 Положения о

бюджетном процессе муниципального образования Златоустовский городской

округ в Финансовое управление Златоустовского городского округа (далее –

Финансовое управление) информации о результатах рассмотрения дела в суде, а

также информации о наличии оснований для обжалования судебного акта.

2. Главный распорядитель, представлявший в суде интересы муниципального

образования по искам о возмещении вреда, причиненного физическому или

юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов

местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной

принадлежности, в том числе в результате издания актов органами местного

самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту, искам,

предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств,

доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств,

являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств,

а также по иным искам к округу, по которым в соответствии с федеральным

законом интересы округа представляет орган, осуществляющий в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного

распорядителя бюджетных средств обязан направить в Финансовое управление:

1) информацию о результатах рассмотрения дела в суде;

2) информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.

К информации о результатах рассмотрения дела в суде прилагаются копии

соответствующих судебных актов.

3. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, а также информация

о наличии оснований для обжалования судебного акта предоставляются в форме

информационного письма, подписанного уполномоченным должностным лицом

главного распорядителя, в течение десяти рабочих дней после вынесения

(принятия) судебного акта в окончательной форме.

garantf1://8637012.1/

Приложение 2 к приказу

Финансового управления

Златоустовского городского округа

от____________ № _____________

Порядок

направления (представления) главным распорядителем средств бюджета

Златоустовского городского округа, представлявшим в суде интересы

муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, в Финансовое управление Златоустовского

городского округа информации о результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила направления (представления)

главным распорядителем средств бюджета Златоустовского городского округа,

представлявшим в суде интересы муниципального образования в соответствии с

пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации

(далее - главный распорядитель) в Финансовое управление Златоустовского

городского округа (далее – Финансовое управление) информации о результатах

обжалования судебного акта.

2.  Информацию о результатах обжалования судебного акта в Финансовое

управление обязан направить главный распорядитель, представлявший в суде

интересы муниципального образования по искам о возмещении вреда,

причиненного физическому или юридическому лицу в результате незаконных

действий (бездействия) органов местного самоуправления или должностных лиц

этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания

актов органами местного самоуправления, не соответствующих закону или иному

правовому акту, искам, предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных

обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных

средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных

обязательств, а также по иным искам к округу, по которым в соответствии с

федеральным законом интересы округа представляет орган, осуществляющий в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия

главного распорядителя бюджетных средств, при наличии оснований для

обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными

участниками судебного процесса.

К информации о результатах обжалования судебного акта прилагаются

копии соответствующих судебных актов.

3. Информация о результатах обжалования судебного акта предоставляется в

форме информационного письма, подписанного уполномоченным должностным

лицом главного распорядителя, в течение десяти рабочих дней после вынесения

(принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции

в окончательной форме.